Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual n° 3.444, de 8 de agosto de 1997

Sistema de Gestão Universitária - SGU Código da reunião: 7848

ADENDO À PAUTA DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 2/2023-CEPE.

O Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão, CEPE, da Universidade Estadual
do Centro-Oeste, UNICENTRO, no uso de suas atribuições regulamentares, resolve:

INCLUIR:

na pauta da Sessão Plenária ordinária, realizada nesta data, os seguintes processos:

Processo nº 2339/2023, Data do processo: 13/02/20231.
Interessado(s): IVO ILVAN KERPPERS, DEPARTAMENTO DE FISIOTERAPIA
Assunto: Apreciação do pedido de abertura de turmas, além do previsto na
matriz operacional do Curso de Fisioterapia.
Relator(a): KELY VIVIANE DE SOUZA

Processo nº 2116/2023, Data do processo: 09/02/20232.
Interessado(s): TATIANE BARATIERI
Assunto: Apreciação do pedido de abertura de turmas, além do previsto na
matriz operacional do Curso de Enfermagem.
Relator(a): KELY VIVIANE DE SOUZA

Processo nº 1351/2023, Data do processo: 25/01/20233.
Interessado(s): MEIRE CHRISTINA SEKI, DEPARTAMENTO DE VETERINÁRIA
Assunto: Apreciação do pedido de abertura de turmas, além do previsto na
matriz operacional do Curso de Medicina Veterinária.
Relator(a): ODINEI FABIANO RAMOS

Processo nº 2224/2023, Data do processo: 10/02/20234.
Interessado(s): MABIA CAMARGO, DEPARTAMENTO DE SECRETARIADO
EXECUTIVO
Assunto: Apreciação do pedido de abertura de turmas, além do previsto na
matriz operacional do Curso de Secretariado Executivo.
Relator(a): ODINEI FABIANO RAMOS

Processo nº 20598/2022, Data do processo: 07/12/20225.
Interessado(s): DALTON LUIZ SCHIESSEL, DEPARTAMENTO DE NUTRIÇÃO
Assunto: Apreciação do pedido de abertura de turmas, além do previsto na
matriz operacional do Curso de Nutrição.
Relator(a): MARCOS DE CASTRO

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual n° 3.444, de 8 de agosto de 1997

Sistema de Gestão Universitária - SGU Código da reunião: 7848

Processo nº 2517/2023, Data do processo: 15/02/20236.
Interessado(s): DANIEL DE PAULA, DEPARTAMENTO DE FARMÁCIA
Assunto: Apreciação do pedido de abertura de turmas, além do previsto na
matriz operacional do Curso de Farmácia, do Campus Cedeteg.
Relator(a): MARCOS DE CASTRO

Processo nº 2524/2023, Data do processo: 15/02/20237.
Interessado(s): CINDY MERY GAVIOLI PRESTES, DEPARTAMENTO DE LETRAS
Assunto: Apreciação do pedido de abertura de turmas, além do previsto na
matriz operacional do Curso de Letras Inglês, do Campus Santa Cruz.
Relator(a): KATIA ALEXSANDRA DOS SANTOS

Processo nº 2115/2023, Data do processo: 09/02/20238.
Interessado(s): CRISTIANE NARDI
Assunto: Apreciação do pedido de abertura de turmas, além do previsto na
matriz operacional do Curso de Agronomia, do Campus Cedeteg.
Relator(a): KATIA ALEXSANDRA DOS SANTOS

Processo nº 2538/2023, Data do processo: 15/02/20239.
Interessado(s): PATRICIA CARLA GILONI DE LIMA
Assunto: Apreciação do pedido de abertura de turmas, além do previsto na
matriz operacional do Curso de Ciências Biológicas, do Campus Cedeteg.
Relator(a): EDELCIO JOSE STROPARO

Processo nº 2521/2023, Data do processo: 15/02/202310.
Interessado(s): BRUNO SERGIO PORTELA
Assunto: Apreciação do pedido de abertura de turmas, além do previsto na
matriz operacional do Curso de Educação Física, do Campus Cedeteg.
Relator(a): ADRIANA KNOB

Gabinete do Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão, CEPE, da Universidade
Estadual do Centro-Oeste, UNICENTRO, em 24 de fevereiro de 2023.

                                                                     Prof. Dr. Fábio Hernandes,
                                                                                  Presidente.